
２０２０年７月１５日 

保護者の皆さま 

 東京都市大学付属中学校・高等学校 

 校 長 長野 雅弘 

 

保護者会の日程および実施形態変更のお知らせ 

 

平素より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の状況を考慮し、今週土曜日（７月１８日）に予定されていまし

た保護者会は、下記に記載しましたように、「各学年作成の動画配信」という形式で７月２５日（土）

に実施いたします。これは、外部からの多数の来校者による感染拡大のリスクを軽減するための措置

となりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、生徒の登校につきましては、現時点では、通常授業を継続して参ります。４週間の分散登校

の後、通常登校も３週目に入り、生徒たちは授業やクラブ活動に熱心に取り組んでおります。私たち

教職員も、感染拡大防止のため、登校時や朝の SHRでの体調確認、授業中の教室の換気、昼食時の指

導、放課後の机や椅子の消毒など感染拡大防止に努めております。また、ご家庭では、登校前の検温

やマスクの着用などご指導をいただいておりますが、引き続きご協力をお願いいたします。 

生徒諸君、保護者の皆さまにおかれましては不安も多々あるかと存じますが、ご理解とご協力をお

願いいたします。なお、状況により、今後対応の見直しを行う場合がありますことをご承知おきくだ

さい。 

                    

記 

 

１．７月１８日（土）に予定されていた保護者会は実施いたしません。 

２．７月２５日（土）１３時以降に、各学年が作成した「保護者会動画」を配信します。動画の視聴期

間は８月１日（土）１３時までを予定しています。 

※「保護者会動画」（または動画の視聴方法）は、学校ホームページに新たに開設される「校内

（専用）ページ」内の各学年のページに掲載します。 

※「校内（専用）ページ」は７月２０日（月）から運用が開始されます。ログイン方法は、７月

１８日（土）に配付する各学年通信に記載しますので、必ずご確認ください。 

 

以上 

 

  

 


